

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 56/2011 zo dňa 17.10.2011**

---

uzatvorenej medzi zmluvnými stranami:

- 1. Objednávateľ:** Slovenská republika – Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky  
**Vazovova 2**  
**815 11 Bratislava**
- IČO: 42499500  
Štatutárny orgán: Ing. František Imrecze, prezident finančnej správy  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Č. účtu: 7000437837/8180
- a
- 2. Zhotoviteľ:** **MBM – STAV, s.r.o.**  
**Hviezdoslavovo nám. 213**  
**029 01 Námestovo**
- IČO: 36 394 645  
DIČ: 2020129628  
IČ DPH: SK7020000339  
Štatutárny orgán: Marián Brontvaj - konateľ  
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko, a.s., pobočka Námestovo  
Č. účtu: 4008737005/5600  
IBAN: SK7756000000004008737005  
Číslo tel.: 043/5525117  
Číslo faxu: 043/5521000  
E-mail: office@mbmstav.sk  
Zapísaný v: Okresný súd Žilina  
Číslo zápisu: Oddiel: Sro, vložka číslo 12485/L

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v zmysle čl. III. bodu 5., čl. IV. bodov 3. a 7., čl. V. bodu 6. a čl. XIV. bodu 9. Zmluvy o dielo č. 56/2011 zo dňa 17.10.2011 v znení Dohody č. 1 o čerpaní rozpočtovej rezervy a úpravy lehoty na vykonanie a odovzdanie diela zo dňa 13.12.2011 (ďalej len „zmluva o dielo“) zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k zmluve o dielo (ďalej aj „dodatok“ alebo „dodatok č. 1“):

**I. – Predmet dodatku**

Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľa vykonať dohodnuté navyše práce na stavbe „Daňový úrad Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády“ podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku a zmena termínu vykonania diela z technických dôvodov. Tento dodatok zároveň zahŕňa aj dohodu o čerpaní rozpočtovej rezervy v časti týkajúcej sa nevyčerpaného zostatku rozpočtovej rezervy. Na základe uvedeného sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

1. V Čl. III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania v bode 1. sa slová „do 230“ nahrádzajú slovami „do 250“.
2. Článok IV. Cena diela bod 1. znie:  
„Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto zákazky s nízkou hodnotou

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

Pôvodná zmluvná cena bez DPH v EUR:	21 726,49 €
Sadzba DPH 20% a výška DPH v EUR	4 345,30 €
Pôvodná zmluvná cena spolu s DPH v EUR	26 071,79 €
Rozpočtová rezerva spolu s DPH k pôvodnej zmluvnej cene v EUR	2 607,18 €
<b>Pôvodná zmluvná cena spolu s rozpočtovou rezervou a s DPH</b>	<b>28 678,97 €</b>
Čerpanie rozpočtovej rezervy ( Dohoda č. 1 )	2 388,52 €
Zostatok rozpočtovej rezervy s DPH podľa dohody č.1	218, 66 €

Naviac práce podľa dodatku č. 1 bez DPH	685,46 €
DPH 20 % z ceny naviac prác podľa dodatku č.1	137,09 €
Naviac práce podľa dodatku č. 1 s DPH	822,55 €
Čerpanie naviac prác s DPH z rozpočtovej rezervy dodatkom č.1	218,66 €
Zostatok rozpočtovej rezervy s DPH podľa dodatku č.1	0,00 €
Zvýšenie zmluvnej ceny o naviac práce s DPH dodatkom č. 1 (822,55-218,66 €)	603,89 €

**Celková zmluvná cena diela**

**po zohľadnení naviac prác s DPH dodatkom č. 1 29 282,86 €**

/slovom : dvadsaťdeväťtisícdvostoosemdesiatdva eur a osemdesiatšesť centov/.

3. Príloha č. 1 k zmluve o dielo – Ocenené položkovité výkazy výmer sa dopĺňa o text, ktorý je uvedený v prílohe č. 1 k tomuto dodatku – rozpočet naviac prác a v prílohe č. 2 k tomuto dodatku – komentár naviac prác.

4. Príloha č. 2 k zmluve o dielo - Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia sa mení a jej nové znenie je uvedené v prílohe č. 3 k tomuto dodatku.

**II. Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok sa stáva dňom nadobudnutia jeho účinnosti neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
2. Prílohami dodatku sú:  
príloha č. 1 – rozpočet naviac prác  
príloha č. 2 – komentáre k naviac prácam  
príloha č. 3 – úprava harmonogramu vecného, časového a finančného plnenia
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú obsahom tohto dodatku dotknuté, zostávajú v platnosti.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.
6. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení podľa osobitného predpisu.

V Bratislave, dňa

V Námestove, dňa

**O b j e d n á v a t e ľ :**

**Z h o t o v i t e ľ :**

-----  
Ing. František Imrecze,  
prezident finančnej správy

-----  
Marián Brontvaj  
konateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prace naviac č.1 Daňový úrad Dolný Kubín	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Dolný Kubín
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	MBM-STAV, s.r.o.	36394645	SK7020000339
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Bc. Michal Michaliga	21.05.2012	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	388,06	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		388,06	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D			
		Celkové náklady			
Dátum a podpis		Pečiatka			
Objednávateľ		Pečiatka			
Dátum a popis		Pečiatka			
Zhotoviteľ		Pečiatka			
		23	Súčet 7, 12, 19-22	388,06	
		24	20 %	388,06 DPH	77,61
		25	20 %	0,00 DPH	0,00
		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>465,67</b>	
		E		Prípochy a odpočty	
		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Práce naviac č.1 Daňový úrad Dolný Kubín

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:** MBM-STAV, s.r.o.

**Dátum:** 21. 5. 2012

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>388,056</b>
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	388,056
	<u>Celkom</u>	<u>388,056</u>

# ROZPOČET

**Stavba:** Prace naviac č.1 Daňový úrad Dolný Kubín

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:** MBM-STAV, s.r.o.

**Dátum:** 21. 5. 2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>D</b>	<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>388,056</b>
	<b>D</b>	<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>388,056</b>
1	K	211	627471352	Vyrovnanie zvisých plôch stierkou z malty, 1 vrstva hr.4 mm	m2	114,000	3,404	388,056
				<b><u>Celkom</u></b>				<b><u>388,056</u></b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Práce naviac č.2 Daňový úrad Dolný Kubín	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Dolný kubín
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	MBM-STAV, s.r.o.	36394645	SK7020000339
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Bc. Michal Michaliga	21.05.2012	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	96,61	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	200,79	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		297,40	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D		
		Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka		
Objednávateľ		Pečiatka		
Dátum a popis		Pečiatka		
Zhotoviteľ		Pečiatka		
Dátum a podpis		Pečiatka		
		23	Súčet 7, 12, 19-22	297,40
		24	20 % 297,40 DPH	59,48
		25	20 % 0,00 DPH	0,00
		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>356,88</b>
		E		Prípochy a odpočty
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Práce naviac č.2 Daňový úrad Dolný Kubín

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:** MBM-STAV, s.r.o.

**Dátum:** 21. 5. 2012

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>297,402</b>
<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>	<b>297,402</b>
	<b><u>Celkom</u></b>	<b><u>297,402</u></b>

# ROZPOČET

**Stavba:** Práce naviac č.2 Daňový úrad Dolný Kubín

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:** MBM-STAV, s.r.o.

**Dátum:** 21. 5. 2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	<b>D</b>	<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>297,402</b>
	<b>D</b>	<b>764</b>		<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>297,402</b>
1	K	764	764335221	Montáž lemovanie z pozink.PZ plechu, Okapový plech šírky do 250mm	m	29,100	6,900	200,790
2	M	MAT	5537300097	Oceľ.plech hr.0,5mm,ODKVAPOVÉ LEM.2m,r.š.250mm	m	29,100	3,320	96,612
				<b><u>Celkom</u></b>				<b><u>297,402</u></b>



# Komentár k stavebným prácam

Strana 1

Označenie dokumentu	<b>Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 56/2011</b>
Stavba	<b>DÚ Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády</b>
Projektant	<b>Ateliér Turčan s.r.o., Kukučínova 28, Sliac</b>
Zhotoviteľ	<b>MBM – stav, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo</b>
Názov viac prác	<b>Zvislá rovinnosť fasády</b>
Cena za viac práce s DPH	<b>465,67 EUR</b>
Súvisiace podklady (dokumenty)	<b><u>SD, KD, RS</u></b>

Vyjadrenie účastníkov stavby (zmluvných strán)		
<p><b>Objednávateľ:</b> Po demontáži obkladu bola zhotoviteľom zameraná rovinnosť fasády, ktorá vykazovala odchýlku od 1 – 3 cm od zvislého smeru. Podstatným parametrom na dosiahnutie ideálneho vzhľadu, zvlášť štruktúrovaných omietok, je rovinnosť podkladu. Zhotoviteľ vyrovná podklad pri lepení tepelnoizolačných dosiek zatepl'ovacieho systému hrubšou vrstvou lepiacej stierky zn. Baumit.</p>		
<p><b>Zhotoviteľ:</b> Zhotoviteľ ocenil tieto práce v zmysle príslušných ustanovení ZOD a rozboru položky 62515 . Rozpočet predložil na schválenie objednávateľovi.</p>		
<p><b>Zhotoviteľ PD:</b> Projektant nemá námietky k požiadavke investora a súhlasí s vykonaním prác tak, aby sa dodržala rovinnosť celej fasády. Navyše práce neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie.</p>		
<ul style="list-style-type: none"><li>• SD - stavebný denník</li><li>• KD – kontrolný deň</li><li>• RS – rozpočet stavby</li><li>• PD – projektová dokumentácia</li></ul>	Podpis zástupcu objednávateľa	
	Podpis zástupcu zhotoviteľa	
	Podpis zástupcu zhotoviteľa PD	

## Komentár k stavebným prácam

Strana 3

Označenie dokumentu	Dohoda č. 1 k Zmluve o dielo č. 56/2011
Stavba	DÚ Dolný Kubín – rekonštrukcia fasády
Projektant	Ateliér Turčan s.r.o., Kukučínova 28, Sliac
Zhotoviteľ	MBM – stav, s.r.o., Hviezdoslavovo nám. 213, Námestovo
Názov viac prác	Oplechovanie dažďového žľabu
Cena za viac práce s DPH	356,88 EUR
Súvisiace podklady (dokumenty)	<b>SD, KD, RS</b>

Vyjadrenie účastníkov stavby (zmluvných strán)		
<p><b>Objednávateľ:</b> Investor požaduje oplechovať navrhnutý dažďový žľab na streche nad zasadačkou v kruhovej časti objektu PDÚ. Oplechovanie odkvapu bude z pozinkovaného oceľového plechu šírky do 250 mm a zabráni zatekaniu dažďovej vody mimo bezpečného odtoku. Objednávateľ kladie dôraz na dôkladné vypracovanie klampiarskych detailov.</p>		
<p><b>Zhotoviteľ:</b> Zhotoviteľ ocenil tieto práce a rozpočet predložil na kontrolu a schválenie objednávateľovi.</p>		
<p><b>Zhotoviteľ PD:</b> Projektant doporučuje zrealizovať požiadavky investora. Práce neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie.</p>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>• SD - stavebný denník</li> <li>• KD – kontrolný deň</li> <li>• RS – rozpočet stavby</li> <li>• PD – projektová dokumentácia</li> </ul>	Podpis zástupcu objednávateľa	
	Podpis zástupcu zhotoviteľa	
	Podpis zástupcu zhotoviteľa PD	

